PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021                                                                                                                  № 10
 село Школьное
О внесении изменений в постановление
администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 26 апреля 2019 года № 47
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление

выписки из похозяйственной книги"»
Рассмотрев протест Белореченской межрайонной прокуратуры от 11 января 2021 года № 7-02-2021/53, Федеральным закон от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Великовечненского сельского поселения Белореченского района от 24 апреля 2019 года № 47 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги" следующие изменения:

1.1. Пункт 2.15 раздела 2 административного регламента дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«В случаях, если существующие объекты социальной инфраструктуры невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Белореченский район, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона  от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной  защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Места для парковки, указанные в настоящем абзаце, не должны  занимать  иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных  правилами дорожного движения.»
2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцовой)  разместить настоящий админист-ративный регламент на официальном сайте администрации Школьненского сельского  поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной сети «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцовой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                       В.Г.Попков